ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 26 января 2011 года № 18

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, территориальных органах
федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике, в целях
совершенствования деятельности постоянно действующего координационного
совещания по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 26 января 2011 года
№ 18 «Об образовании постоянно действующего координационного совещания
по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 года
№ 28, от 31 декабря 2012 года № 234, от 18 апреля 2013 года № 70, от
9 сентября 2013 года № 154, от 26 ноября 2013 года № 211, от 12 сентября
2014 года № 131, от 16 сентября 2015 года № 162, от 26 сентября 2016 года
№ 136, от 14 декабря 2016 года № 202, от 8 ноября 2017 года № 198, от
26 ноября 2018 года № 179, от 22 мая 2019 года № 63, от 9 октября 2019 года
№ 131) (далее - координационное совещание) изменения, изложив пункт 4
в следующей редакции:

«4. Контроль за вьшолнением настоящего указа возложить на Руководителя
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики Закриева Я.С.».

2. Внести в состав координационного совещания, утвержденный указом
Главы Чеченской Республики от 26 января 2011 года № 18 «Об образовании
постоянно действующего координационного совещания по обеспеченшо
правопорядка на территории Чеченской Республики», следующие изменения:

а) включить в состав координационного совещания:
Кадырова Хас-Магомеда Шахмомедовича, Секретаря Совета экономической

и общественной безопасности Чеченской Республики, - заместителем председателя
координационного совещания;

Висмурадова Абузайда Джандаровича, заместителя Председателя
Правительства Чеченской Республики, - членом координационного совещания;

Кочнева Игоря Владимировича, начальника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Чеченской Республике, -
членом координационного совещания (по согласованию);

Федорука Николая Андреевича, заместителя начальника ГУ МВД России
по Северо-Кавказскому федеральному округу, руководителя Временной
оперативной группировки органов внутренних дел и подразделений МВД
России (по согласованию), - членом координационного совещания;

Орцуева Мухтара Мадирсолтановича, временно исполняющего обязанности
начальника ГУ МЧС России по Чеченской Республике, - членом координационного
совещания.

б) исключить из состава координационного совещания Усмаева В.А.,
Хакимова Х.С, Хвостикова И.В., Домашева В.Е,, Яхъяева Р.Х.

3. Положение о постоянно действующем координационном совещании
по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики,
утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 26 января 2011 года
№ 18 «Об образовании постоянно действующего координационного совещания
по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики»,
изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Щ]А. Кадыров

1Иложение
, .;азу Главы
1ченской Республики
OJ>'. /О. М?<10 № ^^^

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению

правопорядка на территории Чеченской Республики

Раздел I. Общие Положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от
11 декабря 2010 года № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению
правопорядка», постановлением Правительства Российской Федерации от
5 декабря 2005 года № 725 «О взаимодействии и координации деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти».

2. Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению
правопорядка на территории Чеченской Республики (далее - координационное
совещание) является совещательным органом, образованным в целях осуществления
согласованных действий территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти в Чеченской Республике, органов исполнительной
власти Чеченской Республики и органов местного самоуправления Чеченской
Республики по обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики.

3. Координационное совещание в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными
правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, Законами Чеченской Республики и иными нормативными
правовыми актами Чеченской Республики.

Раздел П. Задачи Координационного Совещания
4. Основными задачами координационного совещания являются:
а) обобщение информации о состоянии правопорядка на территории

Чеченской Республики, а также прогнозирование тенденций развития ситуации
в данной области;

б) изучение эффективности деятельности Министерства внутренних
дел по Чеченской Республике, территориальных органов иных федеральных
органов исполнительной власти в Чеченской Республике, органов
исполнительной власти Чеченской Республики и органов местного
самоуправления Чеченской Республики;

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка на
территории Чеченской Республики;

г) организация взаимодействия территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти в Чеченской Республике, органов исполнительной
власти Чеченской Республики, органов местного самоуправления Чеченской
Республики, а также указанных органов с институтами гражданского общества и
социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам
обеспечения правопорядка на территории Чеченской Республики.

Раздел Ш. Права Координационного Совещания
5. Координационное совещание имеет право:
а) заслушивать по согласованию представителей Министерства

внутренних дел по Чеченской Республике и территориальных органов иных
федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике,
органов исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления Чеченской Республики, общественных организаций и религиозных
объединений о выполнении возложенных на них задач и обязанностей по
обеспечению правопорядка на территории Чеченской Республики;

б) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся
совершенствования взаимодействия подразделений территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике,
органов исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления Чеченской Республики и социально ориентированных
некоммерческих организаций в сфере обеспечения правопорядка на территории
Чеченской Республики;

в) запрашивать и получать в установленном порядке от подразделений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
в Чеченской Республике, органов исполнительной власти Чеченской Республики,
органов местного самоуправления Чеченской Республики, хозяйствующих
субъектов (независимо от форм собственности), общественных организаций
и религиозных объединений необходимые для работы материалы и информацию;

г) привлекать по согласованию для участия в работе координационного
совещания должностных лиц и специалистов подразделений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в
Чеченской Республике, органов исполнительной власти Чеченской Республики,
органов местного самоуправления Чеченской Республики, представителей
общественных организаций и религиозных объединений, граждан;

д) вносить в установленном порядке Министерству внутренних дел по
Чеченской Республике, территориальным органам иных федеральных
органов исполнительной власти в Чеченской Республике и органам
исполнительной власти Чеченской Республики предложения по
совершенствованию взаимодействия и выработке механизмов улучшения
ситуации на территории Чеченской Республики.

Раздел IV. Организация Работы Координационного Совещания
6. Основной формой работы координационного совещания является заседание.

7. Заседания координационного совещания проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом,
утверждаемым его председателем.

8. Заседания координационного совещания проводит его председатель
или по его поручению заместитель председателя координационного совещания.

9. Заседание координационного совещания считается правомочным,
если на нем присутствует более половины его членов.

10. Члены координационного совещания присутствуют на заседаниях
лично. Случаи отсутствия или замены членов координационного совещания
на заседаниях согласуются с председателем. При невозможности личного
присутствия на заседании лицо, исполняющее его обязанности, может
присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

11. Решения координационного совещания оформляются правовыми актами
Главы Чеченской Республики.

12. Решение координационного совещания принимается большинством
голосов членов координационного совещания, присутствующих на заседании.

13. Член координационного совещания, не согласный с принятым
решением, имеет право в письменном виде изложить особое мнение, которое
приобщается к протоколу заседания координационного совещания.

14. Предложения координационного совещания, касающиеся
совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по
обеспечению правопорядка, при необходимости представляются Главой
Чеченской Республики Президенту Российской Федерации или
полномочному представителю Президента Российской Федерации в Северо-
Кавказском федеральном округе для принятия по ним решений.

15. Организационно-техническое обеспечение
координационного совещания осуществляет Администрация Глг
Чеченской Республики.

ости